
Agenda

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Ateliers
Découvertes :

Émaux sur
cuivre

AD Emeaux
11 Impasse

des Carrières
village

troglodytique

60270
GOUVIEUX

06 21 51 64 52
contact@ad-emaux.fr

https://ad-emaux.fr/ateliers-
decouvertes-emaux/##

https://ad-emaux.fr/calendrier-
disponibilites/

Du 03/01/2025 au 15/12/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif adulte : 190,00 €

Visite guidée
découverte

de la ville de
Senlis

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine-curiosite

s/les-visites-guidees/circuit-
decouverte-de-senlis/

Du 05/04/2025 au 26/10/2025
Le samedi à partir de 14:30

Tarif unique : 6,00 €

Festival de
l'Art en

Chemin 2025

60800
TRUMILLY

https://www.lartenchemin.com/
programme-du-

festival-2025.html

Du 26/04/2025 au 31/10/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
"Âmes de
dentelles,
Christine

Mathieu" au
Musée de la
Dentelle de

Chantilly

Musée de la
Dentelle
34 Rue

d'Aumale

60500
CHANTILLY

+33 3 44 60 92 36
https://www.chantilly-

dentelle.com/

Du 26/04/2025 au 31/08/2025
Le vendredi de 14:00 à 18:00
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Tarif réduit : 3,00 €
Tarif adulte : 5,00 €

Exposition:
"Papiers

sensibles" au
musée d'Art

et
d'Archéologie

de Senlis

Musée d'Art
et

d'Archéologie
Place Notre-

Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 24 86 72
musees@ville-senlis.fr

https://musees.ville-senlis.fr/

Du 01/06/2025 au 31/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif enfant : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Exposition
"Du champ à

la toile,
l'exposition

se meut" à la
Galerie
Francès

Fondation
d'entreprise

Francès
27 Rue Saint-

Pierre

60300
SENLIS

07 88 72 15 68
be@galeriefrancoise.com

Du 06/06/2025 au 30/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 19:00

Le jeudi de 10:00 à 19:00
Le vendredi de 10:00 à 19:00
Le samedi de 10:00 à 19:00

Exposition
"Les Très

Riches
Heures du

duc de Berry"
au château
de Chantilly

Château de
Chantilly,

salle du jeu
de Paume

Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

+33 3 44 27 31 80
https://chateaudechantilly.fr/ev

enement/les-tres-riches-
heures-du-duc-de-berry/##

https://billetterie.chateaudecha
ntilly.fr/fr-FR/accueil

Du 07/06/2025 au 05/10/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif réduit : 17,50 €
Tarif réduit : 10,00 €
Tarif adulte : 21,00 €
Tarif adulte : 12,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Exposition
"Une autre
Histoire de

Livres
d'Heures"

Château de
Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/exposition-une-autre-

histoire-de-livres-dheures/

Du 07/06/2025 au 06/10/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Exposition
"Les chasses

de Carle
Vernet

(1758-1836)"
au Musée de

la Vénerie

Parc du
Château

Royal

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

https://musees.ville-senlis.fr/U
ne-ville-trois-musees/Musee-

de-la-Venerie

Du 14/06/2025 au 21/09/2025
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif réduit adulte : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Exposition
"Tenues de
veneurs par

Charles-Jean
Hallo" au

Musée de la
Vénerie

Musée de la
Vénerie
Parc du
Château

Royal

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

https://musees.ville-senlis.fr/U
ne-ville-trois-musees/Musee-

de-la-Venerie

Du 14/06/2025 au 21/09/2025
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif réduit adulte : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Courses
hippiques à

l'hippodrome
de Chantilly

Hippodrome
de Chantilly

60500
CHANTILLY

https://www.francegalop-live.c
om/hippodromes/chantilly/#

Du 17/06/2025 au 27/12/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif unique : 5,00 €
Tarif réduit : 3,00 €
Tarif unique : 8,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Événement
"Horses" -

Donna
Demari - de

Paris à
Chantilly

Grandes
Écuries de
Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

0768562401
contact@octopusart.net

https://octopusart.net

Du 20/06/2025 au 30/07/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
"Insectes de

France" -
Parc Jean-
Jacques

Rousseau

Parc Jean-
Jacques

Rousseau

60950
ERMENONVI

LLE

lagriondeloise@orange.fr Du 02/07/2025 au 31/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 20:00

Le jeudi de 10:00 à 20:00
Le vendredi de 10:00 à 20:00
Le samedi de 10:00 à 20:00

Le dimanche de 10:00 à 20:00

La Grande
Aventure de

Chaalis

Domaine de
Chaalis

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

https://www.domainedechaalis.
fr/

Du 05/07/2025 au 31/08/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif adulte : 10,00 €

L'été au
Potager des

Princes

Potager des
Princes

17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

+33 3 44 57 39 66
https://www.potagerdesprinces

.com/

Du 05/07/2025 au 31/08/2025
Le mardi de 10:00 à 12:00 et

de 14:00 à 18:00
Le mercredi de 10:00 à 12:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 12:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 12:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 12:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 12:00

Tarif enfant : 8,50 €
Tarif unique : 10,00 €
Tarif adulte : 9,50 €

https://chateaudechantilly.fr/evenement/exposition-une-autre-histoire-de-livres-dheures/
https://chateaudechantilly.fr/evenement/exposition-une-autre-histoire-de-livres-dheures/
https://chateaudechantilly.fr/evenement/exposition-une-autre-histoire-de-livres-dheures/
tel:+33 3 44 29 49 93
mailto:musees@ville-senlis.fr
https://musees.ville-senlis.fr/Une-ville-trois-musees/Musee-de-la-Venerie
https://musees.ville-senlis.fr/Une-ville-trois-musees/Musee-de-la-Venerie
https://musees.ville-senlis.fr/Une-ville-trois-musees/Musee-de-la-Venerie
tel:+33 3 44 29 49 93
mailto:musees@ville-senlis.fr
https://musees.ville-senlis.fr/Une-ville-trois-musees/Musee-de-la-Venerie
https://musees.ville-senlis.fr/Une-ville-trois-musees/Musee-de-la-Venerie
https://musees.ville-senlis.fr/Une-ville-trois-musees/Musee-de-la-Venerie
https://www.francegalop-live.com/hippodromes/chantilly/#
https://www.francegalop-live.com/hippodromes/chantilly/#
tel:0768562401
mailto:contact@octopusart.net
https://octopusart.net
mailto:lagriondeloise@orange.fr
https://www.domainedechaalis.fr/
https://www.domainedechaalis.fr/
tel:+33 3 44 57 39 66
https://www.potagerdesprinces.com/
https://www.potagerdesprinces.com/


Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

et de 14:00 à 18:00

Ateliers
crème

Chantilly au
Château de

Chantilly

Château de
Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/ateliers-creme-

chantilly/

Du 07/07/2025 au 31/08/2025
Le lundi à partir de 14:00

Le mercredi à partir de 14:00
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 01/09/2025 au 07/09/2025
Le dimanche à partir de 14:00
Du 15/09/2025 au 21/09/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 22/09/2025 au 28/09/2025
Le dimanche à partir de 14:00
Du 29/09/2025 au 05/10/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 13/10/2025 au 19/10/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 20/10/2025 au 02/11/2025

Le lundi à partir de 14:00
Le mercredi à partir de 14:00
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 03/11/2025 au 16/11/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 17/11/2025 au 23/11/2025
Le dimanche à partir de 14:00
Du 15/12/2025 au 21/12/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 22/12/2025 au 28/12/2025

Le lundi à partir de 14:00
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00
Du 29/12/2025 au 04/01/2026

Le lundi à partir de 14:00

Tarif unique : 11,00 €
Tarif adulte : 18,00 €

Atelier
Saponificatio

n : Créez
votre savon
au Kraft Pop
Up Store de

Chantilly

Kraft Pop Up
Store

18 Avenue du
Maréchal

Joffre

60500
CHANTILLY

catherine.vigneron133@gmail.
com

https://belleonaturel-produits-
cosmetiques.fr/

Du 08/07/2025 au 05/08/2025
Le lundi de 15:00 à 17:00
Le mardi de 15:00 à 17:00

Le mercredi de 15:00 à 17:00
Le jeudi de 15:00 à 17:00

Le vendredi de 15:00 à 17:00
Le samedi de 15:00 à 17:00

Le dimanche de 15:00 à 17:00
Du 15/07/2025 au 19/08/2025

Le lundi de 15:00 à 17:00
Le mardi de 15:00 à 17:00

Le mercredi de 15:00 à 17:00
Le jeudi de 15:00 à 17:00

Le vendredi de 15:00 à 17:00
Le samedi de 15:00 à 17:00

Le dimanche de 15:00 à 17:00

Tarif unique : 55,00 €

Atelier
enluminure
au château
de Chantilly

Salle du Jeu
de Paume

Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

Du 09/07/2025 au 27/08/2025
Le mercredi à partir de 15:00

Tarif enfant : 10,00 €

Spectacle
équestre :
"Kalendae"
au château
de Chantilly

Grandes
Ecuries
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/spectacle-equestre-

kalendae/

Du 12/07/2025 au 17/08/2025
Le mercredi à partir de 14:30

Le jeudi à partir de 14:30
Le samedi à partir de 14:30

Le dimanche à partir de 14:30

Tarif réduit : 19,00 €
Tarif réduit : 26,00 €
Tarif réduit : 29,00 €
Tarif adulte : 24,00 €
Tarif adulte : 32,00 €
Tarif adulte : 35,00 €

Lézards d'été
de Senlis

Parc du
Château
Royal et

jardin du Roy
Place du

Parvis Notre
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 53 00 80
https://www.ville-senlis.fr/les-

lezards-dete/

Du 12/07/2025 au 27/08/2025
Le lundi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

L'Été Gaulois
au Parc
Astérix

Parc Astérix 60128
PLAILLY

+33 9 86 86 86 87
https://www.parcasterix.fr/lete-

gaulois

Du 12/07/2025 au 30/08/2025
Le lundi de 10:00 à 22:00
Le mardi de 10:00 à 22:00

Le mercredi de 10:00 à 22:00
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le jeudi de 10:00 à 22:00
Le vendredi de 10:00 à 22:00
Le samedi de 10:00 à 22:00

Le dimanche de 10:00 à 22:00

Vacances
d'été au

Pavillon de
Manse

Pavillon de
Manse

34 Rue des
Cascades

60500
CHANTILLY

+33 3 44 62 01 33
http://pavillondemanse.com/ac

cueil/pratique/actualites/

Du 15/07/2025 au 31/08/2025
Le mardi de 14:00 à 18:00

Le mercredi de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 14:00 à 18:00

Le vendredi de 14:00 à 18:00
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Tarif enfant : 4,00 €
Tarif enfant : 10,00 €
Tarif enfant : 16,00 €
Tarif enfant : 16,00 €
Tarif unique : 7,00 €
Tarif unique : 3,50 €
Tarif unique : 9,00 €
Tarif adulte : 7,00 €
Tarif adulte : 6,00 €
Tarif adulte : 20,00 €
Tarif adulte : 12,00 €

Buffet estival
au brasero au

Château
Jeanne &

The Forest

Château de
Jeanne &

The Forest
2 Avenue
François
Mathét

60270
GOUVIEUX

+33 3 44 62 37 37
reception@jeanneandtheforest

.com
https://www.jeanneandthefores
t.com/?gad_source=1&gclid=C
j0KCQiA7OqrBhD9ARIsAK3U
Xh2WCg9npFimxbN0UY2K_G
bRaGdgu1SRfsxllSq0xeFv5h
MsjuzuFQkaAmHcEALw_wcB

Du 16/07/2025 au 25/08/2025
Le lundi

Le mercredi
Le vendredi

Tarif unique : 39,00 €

Festival "la
Scène au
Jardin" au

Potager des
Princes

Potager des
Princes

17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

contact@lasceneaujardin.com
https://www.lasceneaujardin.co

m/

Du 17/07/2025 au 21/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif réduit : 20,00 €
Tarif réduit : 15,00 €
Tarif adulte : 25,00 €

Course
d’orientation

de Chaalis Le
défi culturel
et sportif de

l’été !

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

https://www.domainedechaalis.
fr/actualites/course-dorientatio
n-de-chaalis-le-defi-culturel-et-

sportif-de-lete/

Du 18/07/2025 au 30/09/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 10,00 €
Tarif réduit enfant : 3,00 €

Tarif adulte : 13,00 €

Visite-atelier
« Retour à la
vie sauvage »
au Domaine
de Chaalis

Domaine de
Chaalis

Voie
Communale
Domaine de

Chaalis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

+33 3 44 54 04 02
accueil@chaalis.fr

https://www.domainedechaalis.
fr/actualites/visite-atelier-retour-

a-la-vie-sauvage/

Du 28/07/2025 au 24/08/2025
Le samedi à partir de 17:00

Du 25/08/2025 au 31/08/2025
Le samedi à partir de 20:30

Du 01/09/2025 au 27/09/2025
Le samedi à partir de 17:00

Tarif enfant : 10,00 €
Tarif adulte : 13,00 €

Atelier
découverte
de l'âne à
Chantilly

Association
Ânes

Victoires

60500
CHANTILLY

06 72 11 58 43
anesvictoires@outlook.com
https://anesvictoires.com/

Le 30/07/2025
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Tarif enfant : 20,00 €

Visite-atelier
"Tu plieras,

nous
plierons" au
musée d'Art

et
d'Archéologie

Musée d'Art
et

d'Archéologie
Place Notre

Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 24 86 72
musees@ville-senlis.fr

http://www.musees-senlis.fr

Le 30/07/2025
Le mercredi à partir de 10:30

et à partir de 14:30

Tarif unique : 5,50 €

Visite de
l'exposition

"Les chasses
de Carle

Vernet" au
Musée de la
Vénerie de

Senlis

Musée de la
Vénerie
Parc et

Vestiges du
château royal

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

Le 01/08/2025
Le vendredi de 12:00 à 13:00

Tarif unique : 3,00 €
Tarif réduit : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Soirée
Anniversaire
"Années 80"

de
l'Association
Bien Etre au

Fours à

Centre de
rencontre de
l'Obélisque
4T Avenue

de Creil

60300
SENLIS

associationbienetreaufac@gm
ail.com

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 18:30

Tarif enfant : 10,00 €
Tarif adulte : 40,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Chaux à
Senlis

Initiation à la
vannerie à
Chantilly

Kraft Popup
Store

18 Avenue du
Maréchal

Joffre

60500
CHANTILLY

06 79 79 34 55
julie.boulesteix@atelierviminali

s.fr

Le 02/08/2025
Le samedi de 10:00 à 12:00

Le 27/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif enfant : 40,00 €
Tarif adulte : 55,00 €

Visite guidée:
"Senlis gallo-
romaine : Sur
les traces de
l’Antiquité"

Bureau de
Senlis de
l'Office de
Tourisme
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine-curiosite
s/les-visites-guidees/visite-du-
patrimoine-gallo-romain-senlis/

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Visite guidée
"De Potter à
Guilleminot,

la vie
ouvrière à
Chantilly"

Près de la
Fontaine

Place Omer
Vallon

60500
CHANTILLY

Le 03/08/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Balade
équestre et

Tea Time au
Hameau du
Château de

Chantilly

Parking de
Manse

33 Rue des
Cascades

60500
CHANTILLY

06 48 10 51 45
chantilly@henson.fr

https://www.henson.fr/produit/t
ea-time-au-hameau-avec-crem
e-chantilly/?fbclid=IwY2xjawJL
dMJleHRuA2FlbQIxMAABHU

mIt4qNS66IJ8YLhMGvU9DYM
ZWd7xBCfKjh0Ajj_6iR0YWJc0
Nti3nlbw_aem_1CCuA7p_vEO

iXgC0PBoABA

Le 06/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 18:00

Tarif unique : 85,00 €

Visite guidée
du château
de Mont-
l'Evêque

Parking à
côté du

château de
Pontarmé
6 Rue de
Meaux

60300
MONT-

L'EVEQUE

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com
https://aquilon-

decouverte.com/

Le 09/08/2025
Le samedi de 14:30 à 16:00

Tarif réduit : 6,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Randonnée
de Brunehaut
à Rully, Bray

et Raray

60810
RARAY

+33 3 44 63 65 65
https://www.parc-oise-

paysdefrance.fr/

Le 09/08/2025
Le samedi à partir de 09:00

Visite guidée:
"Voyage à
travers l’Art
et l’Histoire :
Découverte
du Musée

d’Art et
d’Archéologi
e de Senlis"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 09/08/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Randonnée
archéologiqu

e de
Commelles

Parking à
côté du

château de
Pontarmé

Route
Forestière
d'Hérivaux

60560
ORRY-LA-

VILLE

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com
https://aquilon-

decouverte.com/

Le 10/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 12:00

Tarif réduit : 6,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Visite guidée
: "La

villégiature à
Chantilly"

RDV en bas
de la rue des

Otages, à
l'entrée du

bois Bourillon
Rue des
Otages

60500
CHANTILLY

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 10/08/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif adulte : 6,00 €

Audition
d'orgue à la

cathédrale de
Senlis

Cathédrale
Notre-Dame
Place Notre-

Dame

60300
SENLIS

07 81 37 10 60
https://les-amis-des-orgues-de
-senlis.org/2023/01/07/audition

s-2023/

Le 10/08/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 14/09/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 12/10/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 09/11/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 14/12/2025
Le dimanche à partir de 16:00
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée
du Senlis au

temps de
Saint-Louis

Place des
Arènes

60300
SENLIS

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com
https://aquilon-

decouverte.com/

Le 15/08/2025
Le vendredi de 14:30 à 16:00

Tarif réduit : 6,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Visite guidée
du Senlis
Antique

Place des
Arènes

60300
SENLIS

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com
https://aquilon-

decouverte.com/

Le 15/08/2025
Le vendredi de 10:00 à 11:30

Tarif réduit : 6,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Visite guidée:
"L'église

Notre-Dame,
tableaux et
décors" à
Chantilly

Eglise Notre
Dame

13 Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

+33 3 75 90 00 51
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 15/08/2025
Le vendredi à partir de 15:00

Tarif adulte : 6,00 €

Visite du parc
d’Ermenonvil

le

Parking en
face du
château

Rue René de
Girardin

60950
ERMENONVI

LLE

+33 3 44 63 65 65 Le 16/08/2025
Le samedi à partir de 14:30

Visite guidée:
"Visite

familiale - À
la découverte

de Senlis "

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 16/08/2025
Le samedi de 16:30 à 18:00

Tarif unique : 6,00 €

Visites
commentées

de
l'exposition
"Âmes de

dentelle" au
Musée de la
Dentelle de

Chantilly

Musée de la
Dentelle
34 Rue

d'Aumale

60500
CHANTILLY

+33 3 44 60 92 36
https://www.chantilly-

dentelle.com/

Le 17/08/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif adulte : 8,00 €

Visite guidée
"Chantilly en

flânant..."

Rdv devant
l'église Notre-

Dame
13 Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 17/08/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Le 07/09/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif adulte : 6,00 €

Visite guidée
: "Thomas

Couture, un
maître de la
peinture à

Senlis"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 23/08/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

L'été des Arts
à Chantilly

60500
CHANTILLY

m.labbe@ville-chantilly.fr
https://etedesarts-chantilly-co

m.jimdosite.com/programmatio
n-2024/dimanche-25-aout/

Du 23/08/2025 au 24/08/2025
Le samedi

Le dimanche

Sortie Nature
"Sur le Mont

Alta !" dans la
forêt

d'Halatte

Forêt
d'Halatte

60300
SENLIS

+33 3 44 63 65 65
https://www.parc-oise-

paysdefrance.fr/

Le 24/08/2025
Le dimanche à partir de 09:00

Randonnée
historique en

forêt de
Chantilly

RDV
carrefour de

la Table,
route de

Montgrésin,
RD924

Carrefour de
la Table de
Mongrésin

60500
CHANTILLY

+33 3 75 90 00 51
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 24/08/2025
Le dimanche à partir de 10:00

Le 14/09/2025
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif adulte : 6,00 €

Stage de
céramique
pour les

enfants dans
le village

troglodytique
de Gouvieux

ATELIER
TROGLODY

TE
CERAMIQUE
DE CLAIRE
FRECHET

250 Impasse
des Carrières

60270
GOUVIEUX

+33 6 16 99 33 06
06 16 99 33 06

contact@claire-frechet.com
https://www.claire-frechet.com

Du 28/08/2025 au 29/08/2025
Le jeudi de 14:00 à 16:00

Le vendredi de 14:00 à 16:00

Tarif réduit enfant : 80,00 €

mailto:decouvrez@aquilon-patrimoine.com
mailto:decouvrez@aquilon-patrimoine.com
https://aquilon-decouverte.com/
https://aquilon-decouverte.com/
mailto:decouvrez@aquilon-patrimoine.com
mailto:decouvrez@aquilon-patrimoine.com
https://aquilon-decouverte.com/
https://aquilon-decouverte.com/
tel:+33 3 75 90 00 51
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
tel:+33 3 44 63 65 65
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
tel:+33 3 44 60 92 36
https://www.chantilly-dentelle.com/
https://www.chantilly-dentelle.com/
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:m.labbe@ville-chantilly.fr
https://etedesarts-chantilly-com.jimdosite.com/programmation-2024/dimanche-25-aout/
https://etedesarts-chantilly-com.jimdosite.com/programmation-2024/dimanche-25-aout/
https://etedesarts-chantilly-com.jimdosite.com/programmation-2024/dimanche-25-aout/
tel:+33 3 44 63 65 65
https://www.parc-oise-paysdefrance.fr/
https://www.parc-oise-paysdefrance.fr/
tel:+33 3 75 90 00 51
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
tel:+33 6 16 99 33 06
tel:06 16 99 33 06
mailto:contact@claire-frechet.com
https://www.claire-frechet.com


Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Better'Rave
Festival à

Mortefontaine

Parc du
Temple

60128
MORTEFON

TAINE

https://shotgun.live/en/festivals
/better-rave-festival##

https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/jeu-concours-de-loff

ice-de-tourisme-chantilly-
senlis/

Du 30/08/2025 au 31/08/2025
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Tarif unique : 3,00 €
Tarif adulte : 29,00 €
Tarif adulte : 34,50 €
Tarif adulte : 38,50 €
Tarif adulte : 45,00 €

Sortie Nature
"À la

rencontre des
chauve-
souris" à
Courteuil

60300
COURTEUIL

+33 3 44 63 65 65
https://www.parc-oise-

paysdefrance.fr/

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 20:15

Visite guidée:
"Visite surpris
e/mystère de

Senlis au
choix du
guide "

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Visite guidée
"Chantilly au
fil des noms
de rues..."

RDV à
l'Office de
Tourisme
73 Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 31/08/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif adulte : 6,00 €

Open de
France

Barnes à
Apremont

Polo Club du
domaine de

Chantilly
D606

60300
APREMONT

https://www.poloclubchantilly.c
om/open-de-francefrench-open

Du 03/09/2025 au 21/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Soirée Jazz
au bar de

l'Auberge du
Jeu de

Paume à
Chantilly

Auberge du
Jeu de
Paume

4 Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

0344655040
info@aubergedujeudepaume.f

r
https://aubergedujeudepaumec

hantilly.fr/fr/bar.html

Le 05/09/2025
Le vendredi de 19:00 à 23:00

Le 13/09/2025
Le samedi de 19:00 à 23:00

Le 19/09/2025
Le vendredi de 19:00 à 23:00

Le 27/09/2025
Le samedi de 19:00 à 23:00

Soirée de
l’Étrange à

Ermenonville

60950
ERMENONVI

LLE

Le 06/09/2025
Le samedi

Visite guidée
: "Séraphine
de Senlis :

Entre ombre
et lumière"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 06/09/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Visite guidée
"Sur les pas

de Séraphine
de Senlis"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 06/09/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Brunch des
Jeanne au
Château de

Montvillargen
ne - Jeanne

and the
Forest

Château de
Montvillargen
ne - Jeanne

and the
Forest

2 Avenue
François
Mathét

60270
GOUVIEUX

+33 3 44 62 37 37
restaurantmanager@chmvt.co

m
https://www.jeanneandthefores

t.com/

Le 07/09/2025
Le dimanche à partir de 12:00

Le 05/10/2025
Le dimanche à partir de 12:00

Le 02/11/2025
Le dimanche à partir de 12:00

Le 07/12/2025
Le dimanche à partir de 12:00

Tarif enfant : 29,00 €
Tarif adulte : 59,00 €

Brocante de
la Chapelle-
en-Serval

La Chapelle-
en-Serval

Boulevard de
la Riolette

60520
LA CHAPELL

E-EN-
SERVAL

Le 07/09/2025
Le dimanche

Brocante de
l'Association

Pelouse des
Fours à

60300
SENLIS

06 15 57 93 88 Le 13/09/2025
Le samedi
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https://aubergedujeudepaumechantilly.fr/fr/bar.html
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
tel:+33 3 44 62 37 37
mailto:restaurantmanager@chmvt.com
mailto:restaurantmanager@chmvt.com
https://www.jeanneandtheforest.com/
https://www.jeanneandtheforest.com/
tel:06 15 57 93 88


Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

des Jardins
Familiaux à

Senlis

Chaux
Impasse des

Fours à
Chaux

Barbecue et
Concert à la
Brasserie de

Senlis

Brasserie de
Senlis

8 rue des
Spahis

60300
SENLIS

06 35 55 16 85
info@brasseriedesenlis.com

Le 13/09/2025
Le samedi à partir de 19:00

Tarif unique : 30,00 €

La Rue aux
Enfants à

Senlis

60300
SENLIS

+33 3 44 53 00 80
mairie@ville-senlis.fr

Le 13/09/2025
Le samedi

Visite guidée
du Parc Jean-

Jacques
ROUSSEAU

Parc Jean
Jacques

Rousseau
1 Rue René
de Girardin

60950
ERMENONVI

LLE

+33 3 44 59 03 97
contact@valois-tourisme.com

http://www.paysdevalois-
tourisme.fr/

Le 13/09/2025
Le samedi de 15:00 à 16:30

Tarif enfant : 4,00 €
Tarif adulte : 8,00 €

Visite guidée
: "Anne de

Kiev et
l'abbaye

Saint-Vincent
de Senlis"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 13/09/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Festival "Les
Coups de
Cœur" à
Chantilly

Grandes
Ecuries

60500
CHANTILLY

https://lescoupsdecoeurachanti
lly.com/

Du 13/09/2025 au 14/09/2025
Le samedi

Le dimanche
Le 12/10/2025
Le dimanche

Tarif réduit : 10,00 €
Tarif adulte : 50,00 €
Tarif adulte : 40,00 €
Tarif adulte : 10,00 €

Tarif adulte : 170,00 €
Tarif adulte : 320,00 €

23ème
brocante vide-

grenier de
Lamorlaye

Place du 8
Mai

60260
LAMORLAYE

https://www.ville-lamorlaye.fr/e
vent/23eme-brocante-de-

lamorlaye/#content

Le 14/09/2025
Le dimanche de 08:00 à 18:00

Brocante
d'Orry-la-Ville

60560
ORRY-LA-

VILLE

06 77 75 70 96 Le 14/09/2025
Le dimanche de 08:00 à 18:00

Brocante
équestre à
Gouvieux

Chemin des
Terres Noires

60270
GOUVIEUX

06 62 58 05 17##06 88 86 38
52

adse.60270@gmail.com

Le 14/09/2025
Le dimanche de 09:00 à 18:00

Spectacle
équestre "Un
jour à Paris"
aux Grandes
Écuries de
Chantilly

Grandes
Ecuries
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/spectacle-un-jour-a-

paris/

Du 18/09/2025 au 02/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif enfant : 26,00 €
Tarif enfant : 19,00 €
Tarif adulte : 32,00 €
Tarif adulte : 24,00 €

Soirée
Cinéma

"Papy fait de
la

Résistance"
avec Jean-

Marie Poiré à
l'Intercontine
ntal Chantilly

Château
Mont-Royal

Intercontinent
al Chantilly
Château

Mont-Royal
Route de

Plailly

60520
LA CHAPELL

E-EN-
SERVAL

+33 3 44 54 50 50
parcl.reservations@ihg.com

https://chantilly.intercontinental
.com/soiree-exceptionnelle-av

ec-jean-marie-poire-
vendredi-19-septembre-2025/

Le 19/09/2025
Le vendredi à partir de 18:30

Tarif unique : 45,00 €

7e Édition de
la Brocante &

Créateurs
aux Jardins
de Fontaine-

Chaalis

Ferme du
Château de F

ontaine-
Chaalis

14 Rue du
Château

60300
FONTAINE-
CHAALIS

06 07 53 14 30
valerie.derai@me.com

Du 19/09/2025 au 21/09/2025
Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif adulte : 4,00 €

Exposition
Éric Roux-

Fontaine - "M
élantropiques
" à la Galerie
Gilbert Dufois

de Senlis

Galerie
Gilbert Dufois
8 Place Henri

IV

60300
SENLIS

+33 3 44 60 03 48
06 85 54 92 36

infos@galeriegilbertdufois.com
https://galeriegilbertdufois.com

/eric-roux-fontaine/

Du 20/09/2025 au 18/10/2025
Le mardi de 09:30 à 12:00 et

de 14:30 à 19:00
Le mercredi de 09:30 à 12:00

et de 14:30 à 19:00
Le jeudi de 09:30 à 12:00 et de

14:30 à 19:00

tel:06 35 55 16 85
mailto:info@brasseriedesenlis.com
tel:+33 3 44 53 00 80
mailto:mairie@ville-senlis.fr
tel:+33 3 44 59 03 97
mailto:contact@valois-tourisme.com
http://www.paysdevalois-tourisme.fr/
http://www.paysdevalois-tourisme.fr/
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
https://lescoupsdecoeurachantilly.com/
https://lescoupsdecoeurachantilly.com/
https://www.ville-lamorlaye.fr/event/23eme-brocante-de-lamorlaye/#content
https://www.ville-lamorlaye.fr/event/23eme-brocante-de-lamorlaye/#content
https://www.ville-lamorlaye.fr/event/23eme-brocante-de-lamorlaye/#content
tel:06 77 75 70 96
tel:06 62 58 05 17
tel:06 88 86 38 52
tel:06 88 86 38 52
mailto:adse.60270@gmail.com
https://chateaudechantilly.fr/evenement/spectacle-un-jour-a-paris/
https://chateaudechantilly.fr/evenement/spectacle-un-jour-a-paris/
https://chateaudechantilly.fr/evenement/spectacle-un-jour-a-paris/
tel:+33 3 44 54 50 50
mailto:parcl.reservations@ihg.com
https://chantilly.intercontinental.com/soiree-exceptionnelle-avec-jean-marie-poire-vendredi-19-septembre-2025/
https://chantilly.intercontinental.com/soiree-exceptionnelle-avec-jean-marie-poire-vendredi-19-septembre-2025/
https://chantilly.intercontinental.com/soiree-exceptionnelle-avec-jean-marie-poire-vendredi-19-septembre-2025/
https://chantilly.intercontinental.com/soiree-exceptionnelle-avec-jean-marie-poire-vendredi-19-septembre-2025/
tel:06 07 53 14 30
mailto:valerie.derai@me.com
tel:+33 3 44 60 03 48
tel:06 85 54 92 36
mailto:infos@galeriegilbertdufois.com
https://galeriegilbertdufois.com/eric-roux-fontaine/
https://galeriegilbertdufois.com/eric-roux-fontaine/


Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le vendredi de 09:30 à 12:00
et de 14:30 à 19:00

Le samedi de 09:30 à 12:00 et
de 14:30 à 19:00

Goûtons
notre

territoire ! -
Visite de la c
hampignonni

ère chez
Sébastien
Bruneau

60560
ORRY-LA-

VILLE

+33 3 44 63 65 65 Le 20/09/2025
Le samedi de 10:30 à 17:00

Goûtons
notre

territoire ! -
Balade

gourmande «
D’Orry-la-

Ville à Thiers-
sur-Thève :
les légumes

en folie »

60560
ORRY-LA-

VILLE

+33 3 44 63 65 65 Le 20/09/2025
Le samedi à partir de 14:00

Journées
Européennes
du Patrimoine

2025

Destination
Chantilly-

Senlis

60500
CHANTILLY

+33 3 44 67 37 37 Du 20/09/2025 au 21/09/2025
Le samedi

Le dimanche

Fête du
cheval à

Lamorlaye

Parc du
château de
Lamorlaye

34 Rue
Michel Bléré

60260
LAMORLAYE

https://www.ville-lamorlaye.fr/ Le 20/09/2025
Le samedi

Journées
Européennes
du Patrimoine
- Parc Jean-

Jacques
Rousseau

Parc Jean-
Jacques

Rousseau
Rue René
Girardin

60950
ERMENONVI

LLE

contact.environnement@oise.f
r

Le 21/09/2025
Le dimanche de 13:00 à 17:30

Brocante
d'Ermenonvill

e

60950
ERMENONVI

LLE

Le 21/09/2025
Le dimanche

Sortie Nature
- Les dragons

volants
d'Ermenonvill

e !

60950
ERMENONVI

LLE

+33 3 44 59 03 97
contact@valois-tourisme.com

Le 21/09/2025
Le dimanche de 14:30 à 16:30

Brocante de
Plailly

Place de
l'Église

60128
PLAILLY

+33 3 44 54 30 21
06 78 60 45 93

brocante.plailly@gmail.com

Le 21/09/2025
Le dimanche

Course à
pied nature

"L'Orrygeoise
"

60560
ORRY-LA-

VILLE

06 74 34 16 25
contact@orrygeoise.fr

https://www.orrygeoise.fr

Le 21/09/2025
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif unique : 22,00 €
Tarif unique : 12,00 €
Tarif unique : 9,00 €

Tarif unique : 10,00 €

Spectacle
"Duel en

jupons - Le
tour du

monde de
Miss Bly et

Mis Bisland"
à l'espace

Bouteiller de
Chantilly

Salle
Bouteiller
Chantilly

Avenue du
Bouteiller

60500
CHANTILLY

06 63 11 87 99
https://docs.google.com/forms/
d/e/1FAIpQLSdVyD63sYM4jx
XFRbfsid-fiugREHOCfbldx6bH
GcxYDwGINg/viewform?pli=1

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 14:00 et

à partir de 20:00
Le 28/09/2025

Le dimanche à partir de 15:00

Visite guidée
: "Sur les

remparts de
Senlis :

Voyage au
cœur du

Moyen-Âge"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

8ème Foire Parc du 60300 https://www.fffsh.eu/adherents/ Du 27/09/2025 au 28/09/2025

tel:+33 3 44 63 65 65
tel:+33 3 44 63 65 65
tel:+33 3 44 67 37 37
https://www.ville-lamorlaye.fr/
mailto:contact.environnement@oise.fr
mailto:contact.environnement@oise.fr
tel:+33 3 44 59 03 97
mailto:contact@valois-tourisme.com
tel:+33 3 44 54 30 21
tel:06 78 60 45 93
mailto:brocante.plailly@gmail.com
tel:06 74 34 16 25
mailto:contact@orrygeoise.fr
https://www.orrygeoise.fr
tel:06 63 11 87 99
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVyD63sYM4jxXFRbfsid-fiugREHOCfbldx6bHGcxYDwGINg/viewform?pli=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVyD63sYM4jxXFRbfsid-fiugREHOCfbldx6bHGcxYDwGINg/viewform?pli=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVyD63sYM4jxXFRbfsid-fiugREHOCfbldx6bHGcxYDwGINg/viewform?pli=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVyD63sYM4jxXFRbfsid-fiugREHOCfbldx6bHGcxYDwGINg/viewform?pli=1
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
https://www.fffsh.eu/adherents/les-figurants-de-l-histoire/


Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

médiévale:
une journée
au 13ème
siècle, au
temps du

Chancelier
Guérin

Château
Royal

Parvis Notre-
Dame

SENLIS les-figurants-de-l-histoire/##
https://www.ville-senlis.fr/Cultu
re-Sport-Loisirs/Loisirs/Foire-

medievale-de-Senlis

Le samedi
Le dimanche

Festival de
lecture "Les

Mots en
l'Aire"

Médiathèque
s de l'Aire
cantilienne

60500
CHANTILLY

https://www.ccac.fr/blog/actuali
te/mots-en-laire-festival-de-
lecture-de-laire-cantilienne/

Du 27/09/2025 au 31/10/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Atelier
d’oenologie
Dionysa au

Grand
Pavillon à

Vineuil Saint
Firmin

Bar de l'Hôtel
LE GRAND
PAVILLON
4 Route de

Senlis

60500
VINEUIL-SAI
NT-FIRMIN

+33 6 07 28 13 44
06 07 28 13 44

contact@dionysa.com
https://www.dionysa.com/cours-

oenologie-particuliers

Le 28/09/2025
Le dimanche de 11:00 à 12:30

Tarif adulte : 65,00 €

Goûtons
notre

territoire ! -
De la pomme

au jus de
pomme !

60560
ORRY-LA-

VILLE

+33 3 44 63 65 65 Le 28/09/2025
Le dimanche à partir de 14:30

Goûtons
notre

territoire ! -
L’antigaspi
dans mon
assiette

60560
ORRY-LA-

VILLE

+33 3 44 63 65 65 Le 01/10/2025
Le mercredi à partir de 14:30

Goûtons
notre

territoire ! -
Fresque de

l’alimentation

60560
ORRY-LA-

VILLE

+33 3 44 63 65 65 Le 04/10/2025
Le samedi à partir de 14:00

Goûtons
notre

territoire ! -
Rencontre

avec Bernard
Autricque à

Rully

60810
RULLY

+33 3 44 63 65 65 Le 04/10/2025
Le samedi à partir de 14:30

Concert
"Goldman
pour les
autres" à

Coye-la-Forêt

Centre
Culturel de

Coye-la-Forêt
19B Rue

d'Hérivaux

60580
COYE-LA-

FORET

+33 3 44 58 45 45 Le 04/10/2025
Le samedi à partir de 21:00

Tarif unique : 22,00 €

Parc Jean-
Jacques

Rousseau –
Les arbres et
arbustes du

parc

Parc Jean-
Jacques

Rousseau
Rue René
Girardin

60950
ERMENONVI

LLE

Le 04/10/2025
Le samedi de 15:00 à 17:00

Salon de
l'Auto et de la

Mobilité de
Chantilly

Hippodrome
de Chantilly

Route de
l'Aigle

60500
CHANTILLY

salondelamobilite@rotary-
lgbc.fr

Du 04/10/2025 au 05/10/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Visite guidée
: "Senlis,

terre
d'inspiration :
Sur les pas

des
écrivains"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 04/10/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Visite guidée
"le Senlis des

écrivains"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 04/10/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

https://www.fffsh.eu/adherents/les-figurants-de-l-histoire/
https://www.ville-senlis.fr/Culture-Sport-Loisirs/Loisirs/Foire-medievale-de-Senlis
https://www.ville-senlis.fr/Culture-Sport-Loisirs/Loisirs/Foire-medievale-de-Senlis
https://www.ville-senlis.fr/Culture-Sport-Loisirs/Loisirs/Foire-medievale-de-Senlis
https://www.ccac.fr/blog/actualite/mots-en-laire-festival-de-lecture-de-laire-cantilienne/
https://www.ccac.fr/blog/actualite/mots-en-laire-festival-de-lecture-de-laire-cantilienne/
https://www.ccac.fr/blog/actualite/mots-en-laire-festival-de-lecture-de-laire-cantilienne/
tel:+33 6 07 28 13 44
tel:06 07 28 13 44
mailto:contact@dionysa.com
https://www.dionysa.com/cours-oenologie-particuliers
https://www.dionysa.com/cours-oenologie-particuliers
tel:+33 3 44 63 65 65
tel:+33 3 44 63 65 65
tel:+33 3 44 63 65 65
tel:+33 3 44 63 65 65
tel:+33 3 44 58 45 45
mailto:salondelamobilite@rotary-lgbc.fr
mailto:salondelamobilite@rotary-lgbc.fr
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com


Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Parvis Notre-
Dame

Parc Astérix:
Peur sur le

Parc !

Parc Astérix
Parc Asterix

60128
PLAILLY

https://www.parcasterix.fr/peur-
sur-le-parc

Du 04/10/2025 au 09/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Journées des
plantes

d'automne de
Chantilly

Parc du
château de

Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

+33 3 44 27 31 80
https://chateaudechantilly.fr/les
-journees-des-plantes-de-chan
tilly/#:~:text=PROCHAINE%20
%C3%89DITION%20D'AUTO
MNE%20LES,7%20et%208%2

0OCTOBRE%202023%20!

Du 10/10/2025 au 12/10/2025
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif adulte : 14,00 €

Visite guidée:
"La reine

Adélaïde et la
chapelle Sain
t-Frambourg,
un héritage

royal"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 11/10/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Goûtons
notre

territoire ! -
Rencontre
avec Jean-

Baptiste Vial
à Lamorlaye

60260
LAMORLAYE

+33 3 44 63 65 65 Le 12/10/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Grande
randonnée à
Coye-la-Forêt

Centre
culturel de

Coye la
Forêt, dans le

hall
21 Rue

d'Hérivaux

60580
COYE-LA-

FORET

06 82 33 80 93
lasylveassociation@gmail.com

https://www.lasylve.fr

Le 12/10/2025
Le dimanche de 13:00 à 18:00

Tarif adulte : 7,00 €

Exposition
"Livres d'Or :
Trésors du

Duc
d'Aumale" au
Château de

Chantilly

Château de
Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/exposition-livres-dor-

tresors-du-duc-daumale/

Du 15/10/2025 au 04/01/2026
Le lundi de 10:00 à 17:00
Le mardi de 10:00 à 17:00

Le mercredi de 10:00 à 17:00
Le jeudi de 10:00 à 17:00

Le vendredi de 10:00 à 17:00
Le samedi de 10:00 à 17:00

Le dimanche de 10:00 à 17:00

Goûtons
notre

territoire ! -
Ciné-débat :
“Les champs

du coeur”

60300
SENLIS

+33 3 44 63 65 65 Le 17/10/2025
Le vendredi à partir de 18:30

Trail des
Lueurs

d'Espoir à
Fleurines

60700
FLEURINES

https://trail-lueurs-
espoir.adeorun.com/

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 17:00

Tarif adulte : 20,00 €
Tarif adulte : 12,00 €
Tarif adulte : 8,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Foire des
savoir-faire

de l'Aire
Cantilienne à

Gouvieux

Salle des
Fêtes

38 Rue de la
Mairie

60270
GOUVIEUX

+33 3 44 62 46 60
contact@ccac.fr

https://www.ccac.fr/la-foire-des-
savoir-faire/

Le 18/10/2025
Le samedi

Visite guidée:
"Les jardins

de Senlis aux
couleurs de
l’Automne"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Exposition
"Le Destin

d'une
Princesse de

Château de
Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/exposition-le-destin-d
une-princesse-de-monaco-a-

chantilly/

Du 18/10/2025 au 04/01/2026
Le lundi de 10:00 à 17:00
Le mardi de 10:00 à 17:00

Le mercredi de 10:00 à 17:00

https://www.parcasterix.fr/peur-sur-le-parc
https://www.parcasterix.fr/peur-sur-le-parc
tel:+33 3 44 27 31 80
https://chateaudechantilly.fr/les-journees-des-plantes-de-chantilly/#:~:text=PROCHAINE%20%C3%89DITION%20D'AUTOMNE%20LES,7%20et%208%20OCTOBRE%202023%20!
https://chateaudechantilly.fr/les-journees-des-plantes-de-chantilly/#:~:text=PROCHAINE%20%C3%89DITION%20D'AUTOMNE%20LES,7%20et%208%20OCTOBRE%202023%20!
https://chateaudechantilly.fr/les-journees-des-plantes-de-chantilly/#:~:text=PROCHAINE%20%C3%89DITION%20D'AUTOMNE%20LES,7%20et%208%20OCTOBRE%202023%20!
https://chateaudechantilly.fr/les-journees-des-plantes-de-chantilly/#:~:text=PROCHAINE%20%C3%89DITION%20D'AUTOMNE%20LES,7%20et%208%20OCTOBRE%202023%20!
https://chateaudechantilly.fr/les-journees-des-plantes-de-chantilly/#:~:text=PROCHAINE%20%C3%89DITION%20D'AUTOMNE%20LES,7%20et%208%20OCTOBRE%202023%20!
https://chateaudechantilly.fr/les-journees-des-plantes-de-chantilly/#:~:text=PROCHAINE%20%C3%89DITION%20D'AUTOMNE%20LES,7%20et%208%20OCTOBRE%202023%20!
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
tel:+33 3 44 63 65 65
tel:06 82 33 80 93
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Monaco à
Chantilly" au
Château de

Chantilly

Le jeudi de 10:00 à 17:00
Le vendredi de 10:00 à 17:00
Le samedi de 10:00 à 17:00

Le dimanche de 10:00 à 17:00

Goûtons
notre

territoire ! -
Voyage au
cœur de la
ruche avec
Richard et
Véronique
Grenier à

Montlognon

60300
MONTLOGN

ON

+33 3 44 63 65 65 Le 19/10/2025
Le dimanche à partir de 14:30

Visite guidée
: "Senlis à la
jumelle, une
découverte
insolite du
patrimoine"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 25/10/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Atelier
d’oenologie
Dionysa au

Grand
Pavillon à

Vineuil Saint
Firmin

Bar de l'Hôtel
LE GRAND
PAVILLON
4 Route de

Senlis

60500
VINEUIL-SAI
NT-FIRMIN

+33 6 07 28 13 44
06 07 28 13 44

contact@dionysa.com
https://www.dionysa.com/cours-

oenologie-particuliers

Le 26/10/2025
Le dimanche de 11:00 à 12:30

Tarif adulte : 65,00 €

Parc Jean-
jacques

Rousseau –
Journée de
clôture de la

saison
d’ouverture

du parc

Parc Jean-
Jacques

Rousseau
Rue René
Girardin

60950
ERMENONVI

LLE

Le 26/10/2025
Le dimanche de 11:00 à 18:00

Hippodrome
en famille à

Chantilly

Hippodrome
de Chantilly

Route de
l'Aigle

60500
CHANTILLY

https://www.francegalop-live.c
om/evenement-p/hippodrome-
en-famille/#spy-section-offres-

billetterie

Le 27/10/2025
Le lundi à partir de 11:00

Le 28/10/2025
Le mardi à partir de 11:00

Le 31/10/2025
Le vendredi à partir de 11:00

Tarif adulte : 5,00 €

Salon Bien-
être et bio de
Noël à Senlis

Ancienne
église Saint-

Pierre
Place Saint-

Pierre

60300
SENLIS

cibe.nature@gmail.com
http://www.cibe-nature.com

Le 07/11/2025
Le vendredi de 10:00 à 19:00

Le 08/11/2025
Le samedi de 10:00 à 20:00

Le 09/11/2025
Le dimanche de 10:00 à 18:00

Marche
nordique "La
Capétienne"

à Senlis

Gymnase
Hugues
Capet

Avenue de
Reims

60300
SENLIS

https://la-capetienne.adeorun.c
om/inscription

Le 15/11/2025
Le samedi à partir de 14:30

Le 16/11/2025
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif unique : 18,00 €
Tarif unique : 7,00 €

Festival:
Senlis mène

la danse
2025

Quartier
Ordener et

salle de
l'Obélisque
6/8 rue des
Jardiniers
avenue de

Creil

60300
SENLIS

06 30 44 07 24
reservation.culture@ville-

senlis.fr
https://www.ville-senlis.fr/Cultu
re-Sport-Loisirs/Culture/Evene
ments-culturels/Festival-de-Da

nse/Senlis-mene-la-
Danse-2024

Du 22/11/2025 au 23/11/2025
Le samedi

Le dimanche

Senlis.art en
fête 2025

Espace Saint-
Pierre

Place Saint-
Pierre

60300
SENLIS

https://adaisblog.wordpress.co
m/

Du 27/11/2025 au 30/11/2025
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Salon du
Jardin de

Senlis 2026

Cours Thore
Montmorency

60300
SENLIS

+33 1 40 23 91 13
contact@lesmarchesdeleon.fr

Du 28/03/2026 au 29/03/2026
Le samedi

Le dimanche
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mailto:contact@lesmarchesdeleon.fr


Nom Catégorie Adresse Code postal
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Castle
Triathlon au
Château de

Chantilly

Château de
Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

support@castleraceseries.com
https://www.castleraceseries.c
om/events/chateau-de-chantill
y-fr/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0
CMTAAAR19ZwpLAUpXy1TJ
YEZEaL2N9sz0fxxER-WvGyC
kTZpoZV3Lidnzu7OFbz0_aem
_AfdCp8AdDVcO-sfdIxAtHme
FB3gk2BuwCQDrZapZoBFZG
6IPJqsXaCamhxPzV0eqFFXe

_ELm1q1TXzer35cnblwf

Du 06/06/2026 au 07/06/2026
Le samedi

Le dimanche
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